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Egyik legszebb nemzeti ünnepünkön 
minden évben összegyűlnek az emléke-
zők azért, hogy ne merüljön feledésbe 
soha az a harc amelyet elődeink vívtak 
a magyar nemzet szabadságáért. 

Sajnos Kömlődön az a tendencia, hogy 
egyre kevesebben jönnek el a megemlé-
kezésekre.   

Az 1848. március 15.-i eseményekre 
emlékeztek március 15-én délután a 
Hősök parkjában a kömlődiek. Beszé-
det mondott Schvarczné Stieber Rita 
önkormányzati képviselő, Fodor Balázs 
Petőfi Sándor Föltámadott a tenger c. 
versét szavalta el. Koszorút helyezett el 
az önkormányzat képviseletében Bo-
gáth István polgármester és Bukta Csa-
ba önkormányzati képviselő, a Gézen-
gúz Napköziotthonos Óvoda képvisele-
tében Mohos-Kopcsándi Rózsa főigaz-
gató és Csótiné Androvity Mónika daj-
ka, Mészáros Roland a Kömlődi Pol-
gárőr Egyesület elnöke , valamint Rajtó 
Lajosné és Mosányi Richárd a Kömlődi 
Hagyományőrző Egyesület tagjai.  

A megemlékezésen részvevők kis cso-
portja megkoszorúzta Perczel Mór hon-

védtábornok emlékművét a Perczel ház 
előtt. Ebben a házban időzött testvéré-
nél a tábornok mielőtt elmenekült Ma-
gyarországról. 

A megemlékezés sorát Kövesdi József 
szabadságharcos temetőben lévő sírjá-
nak megkoszorúzása zárta. 
A hősök emlékezete legyen áldott !   
 

 

 

 
Április 18-án, Nagypéntek délutánján 
húsvétváró programra várják a kicsiket 
és nagyokat a Kömlődi Hagyományőr-
ző Egyesület tagjai. 15,00 órai kezdet-
tel a Művelődési Ház kistermében 
kiállítás megnyitója veszi kezdetét A 
Szakkör munkáiból. Immár 3. éve a 
Nemzeti Művelődési Intézet támogatá-
sával sajátítják el a szakkörösök a kü-
lönféle régi és új „mesterségek” alap-
jait és készítenek szebbnél-szebb, ér-
dekesebbnél-érdekesebb alkotásokat, 
melyeket egy kiállítás keretén belül 
meg is mutatnak a nagyközönségnek. 
Az elmúlt egy évben quilling techniká-
val, makramé és zsinórhorgolással, 
valamint natúrkozmetikumok készíté-
sével foglalkoztak.  
A kiállítás megnyitója után az időjárás 
függvényében különböző programok-
kal várják majd nemcsak a gyerekeket, 
de a felnőtt érdeklődőket is. A tervek 
között tojásgurítás, fészek keresés, 
kézműveskedés, tojásfestés és traktor-
vonatozás is szerepel. Bármilyen lesz 
is az idő, abban biztosak lehetünk, 
hogy a hangulat és a jókedv most sem 
marad el. 

Az elmúlt napokban sorozatosan küldte az E.On az értesítő leveleket az áramszü-
netről. A teljes településre vonatkozóan nem kaptunk tőlük információt, de az 
önkormányzat is megkapta, mint ügyfél arra vonatkozóan, hogy a Szabadság utca 
9. sz. alatt mely időpontokban lesz áramszünet. Ezek a következők: 
április 3., csütörtök 
április 7., hétfő 
április 8., kedd 
április 10., csütörtök. 
Jelenleg ennyi információnk van nekünk is. 
Mivel a lakosság is kapott személyre/ingatlanra szólóan értesítő leveleket, min-
denki azon dátumok szerint készüljön az áramszünetre, ami az ő levelében/
leveleiben szerepel! 
Egyéb kérdésekre az áramszolgáltató tud pontos válasszal szolgálni Önöknek, 
ezért kérjük kérdéseikkel közvetlen hozzá forduljanak. 
Megértésüket köszönjük! 

Hosszú utat tettünk meg, de újra itt 
vagyunk, hogy birtokba vegyük ké-
nyelmes kis otthonunkat. Őszig el 
sem megyünk, berendezkedünk, ké-
rünk benneteket, vigyázzatok ti is 
ránk!  
Reméljük a családbővítés is sikerülni 
fog! 
Üdv: Gizi és Géza 
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 Március 15 gyerekszemmel 
Úgy gondoljuk, hogy a 3- 7 éves gyere-
kek számára is fontos, hogy életkori 
sajátosságainak megfelelő módon 
részesei legyenek nemzeti ünnepeink-
nek. Egy óvodás életében egy történel-
mi esemény, forradalom nehezen érthe-
tő. Könnyebb élménnyé, megérezhető-
vé tenni, ha eljátszhatják a hozzájuk 
közel vihető történéseket. Igyekeztünk 
tehát az egész hetet az ünnep köré ter-
vezni, így már az ünnep előtt egy héttel 
elkezdtünk beszélgetni az 1848-as for-
radalomról. Mi is történt? 
 Elmeséltük, hogy nagyon régen az itt 
élő embereknek egy császár parancsolt. 
(AÊ törökÊ császárÊmárÊ ismerősÊ fogalomÊ
aÊ számukraÊ aÊ „KiskakasÊ gyémántÊ fél-
krajcárja”ÊcíműÊmeséből.) Ez a császár 
sajnos nem volt jó és igazságos uralko-
dó. Nagyon sok ember szegénységben, 
elégedetlenségben élt.  Egy napon – 
éppen március 15-én – egypár fiatalem-
ber elhatározta, hogy ennek véget kell 
vetni. Egy kávéházban összegyűltek és 
leírták egy papírra, mit is szeretnének a 
magyar emberek. Aztán nagy örömmel 
elindultak a nyomdába, hogy kinyom-
tassák, amit kitaláltak. Szerették volna, 
ha mindenki elolvassa! Szakadt az eső, 
ők mégis lelkesen mentek, és az utcán 
egyre többen csatlakoztak hozzájuk. A 
végén már rengetegen voltak, nagy 
tömeg hömpölygött a téren. Petőfi Sán-
dor elszavalta az előző nap írt versét: 
„Talpra magyar, hí a haza, itt az idő, 
most, vagy soha…!” Az embereknek 

nagyon tetszett a költemény, tapsoltak, 
kiabáltak, éljeneztek! 
A császár, amikor megtudta, hogy el 
akarják őt küldeni, katonákat hívott 
össze és megtámadták a magyar embe-
reket. De a magyar férfiak sem hagyták 
magukat, nagyon bátran szembeszáll-
tak a császár katonáival és addig har-
coltak bátran, ameddig csak tudtak! 
Ezekre a bátor magyar huszárokra em-
lékezünk március 15-én! 
Megismertük Petőfi Sándor-Kossuth 
Lajos, Gábor Áron , fényképét. 
történelmünkhöz kapcsolódó színező-

ket színeztünk ( térkép, huszár, címer, 
zászló  ) 
Beszélgettünk anyanyelvünkről, arról, 
hogy Magyarország a mi hazánk 
Zászlókat, huszárokat , lovakat  készí-
tettünk papírból 
(Bizonyára 
mindenki szá-
mára ismerős a 
„Piros, fehér, 
zöld- ez a ma-
gyar föld!” ver-
sike- zászlófes-
tés közben ezt 
mondogatták a 
gyerekek 
s várakról, ka-
tonákról szóló 
játékokat ját-
szottunk. (Adj 
király katonát!, 
Várfoglaló, 
a fiúknak csákót, a lányoknak pártát 
tettünk a fejükre. 
Konzerves dobozból dobot készítet-
tünk. 
Természetesen nem maradhatott el a 
vers- és daltanulás sem! 
Meghallgattuk a  közismert „Kossuth 
Lajos azt üzente” , Jól van dolga a 
mostani huszárnak kezdetű dalokat és 
Petőfi Sándor „Nemzeti dal”-át szaval-
tuk.  Mondókák és lovagoltatók is sze-
repeltek a repertoárban. 
Az ünnep napjára nemcsak a gyere-
kek, hanem az egész óvoda épülete 
ünneplőbe öltözött!  

Menetelés és 
a tanult ver-
sek elmondá-
sa után kivit-
tük a kopjafá-
hoz az erre az 
alkalomra 
készült nem-
zeti színű 
pillangókat, 
virágokat, 
paripákat. 
 
Március 22. 
a víz világ-
napja 

Az elmúlt két hetünk minden napjának 
központi témája a víz volt. Szinte ki-
meríthetetlen az ötletek tárháza ebben a 
témakörben. 
Kiemelten hangsúlyoztuk a víz fontos-
ságát. ( természetesen erre egész évben 
figyelünk )  Szinte felsorolni sem tud-
tuk, hogy mi mindenre használjuk a 
vizet, megállapítottuk,hogy víz nélkül 
nincs élet, ezért nagyon fontos a víz 
védelme és a takarékosság. 
Két héten keresztül különböző tevé-
kenységek keretében jártuk körbe a víz 
tulajdonságait és felhasználhatóságát. 

Nagycsoportosok  
otthonról hozott kútvíz-csapvíz-
ásványvíz-patakvíz egyvelegéből állí-
tották elő a „ Maci csoportosok vízét” 
mindenki behozta kedvenc vízi plüssál-

latát. volt Némo, teknős, cápa, polip, 
delfin  stb 
ellátogattak a helyi Bretyó tóhoz. Meg-
figyelték a vízi növény és állatvilág 
alakulását, fűzfák rügyezését. 
megismerkedtek a vízi közlekedési 
eszközökkel,azok tulajdonságaikkal 
hajtogattak papírhajót 
hallgattak mesét a vízi tündérről 
Kiscsoportosokkal  
Összegyűjtöttük a vízzel kapcsolatba 
hozható növények , állatok  pl: békák-
gólyák-halak-kacsák-gombák-hajók stb 
képeit és gyakoroltuk a róluk szóló 
ismert mondókákat, körjátékokat. Meg-
lepődve tapasztaltuk milyen sok isme-
rős vízhez kapcsolható vers-mondóka 
található repertoárunkban 
A nagy ho-ho-ho horgász mintájára, 
zenéjére horgászni indultunk, és hor-
gászversenyt rendeztünk, ami jó lehető-
séget biztosított a számlálás, a több-
kevesebb-ugyanannyi relációk gyakor-
lására. 
Készítettünk akváriumot térben is és 
síkban is, melybe sok-sok halat festet-
tünk. 
ragasztottunk félelmetes cápákat 
só-liszt gyurmából halakat, teknősö-
ket,polipokat formáztunk. 
Beszéltünk a víz körforgásáról , hogy a 
napocska ,hogy csalogatja fel egészen a 
felhőkig a kis „vízcseppeket” a tóból –
a növényekről, hogy aztán eső-hó for-
májában ismét a vízbe-növényekre 
hulljon. 
néztünk ismeretterjesztő kisfilmet 
melyben a macik megtisztították a fo-
lyót a sok műanyag palacktól-szeméttől 
hogy megvédjék a halacskák életét.  
Mindezzel  célunk a gyermekek és raj-
tuk keresztül a családok környezettuda-
tos szemléletének formálása: takarékos 
vízhasználat, vizek  védelme. 

 Fontos tudnivalók a közösségi együtt-
élés szabályairól 
A közösségi együttélés alapvető szabá-
lyairól és ezek elmulasztásának jogkö-
vetkezményeiről alkotott rendeletet 
Kömlőd Község Önkormányzat képvi-
selő testülete a február 27-i testületi 
ülésén. 
A rendelet teljes szövegét elolvashat-
ják honlapunkon a www.komlod.hu/
Önkormányzat/Döntéshozatal/
Rendeletek lekérdezése a Nemzeti Jog-
szabálytárból menüpontban. 
Néhány fontosabb bekezdés a rendelet-
ből: 
 
1. Általános rendelkezések 
1. § 
(1) A rendelet alkalmazásában a közös-
ségi együttélés alapvető szabályaiba 
ütköző magatartás az a magatartás, 
amely bűncselekménynek vagy sza-
bálysértésnek nem minősül, de a kö-
zösségi együttélés szabályaival ellenté-
tes és azt Kömlőd Község Önkormány-
zata e rendeletben a közösségi együtt-
élés alapvető szabályaiba ütköző ma-
gatartásként határoz meg.  
2. Eljárási szabályok 
2. § 
(1) A közösségi együttélés alapvető 
szabályainak megsértése miatt hatósági 
eljárás hivatalos észlelés vagy bejelen-
tés alapján hivatalból indul. 
(2) A közösségi együttélés alapvető 
szabályainak megsértése miatt a ható-
sági eljárás lefolytatására és az e ren-
delet szerinti szankciók alkalmazására 
a képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a polgármester jogosult. 
3. § 
(1) ) A közösségi együttélés alapvető 
szabályaiba ütköző magatartás elköve-
tőjével szemben ötezer forinttól ötven-
ezer forintig terjedő helyszíni bírság 
vagy természetes személyek esetén 
tizenötezer forinttól kétszázezer forin-
tig, jogi személyek és jogi személyi-
séggel nem rendelkező szervezetek 
esetén húszezer forinttól egymillió 
forintig terjedő közigazgatási bírság 
szabható ki. 
3. A közterületek rendjével összefüg-
gő közösségi együttélés alapvető sza-
bályaival ellentétes magatartások 
4. § 
A közösségi együttélés alapvető szabá-
lyaiba ütköző magatartást követ el az 
ingatlan tulajdonosa, aki 
a) az ingatlana közterülettel hatá-
ros telekhatárain kiépített járda (a to-
vábbiakban: járda) tisztán tartásáról, hó 
eltakarításáról, síkosság mentesítésé-
ről, bokrok nyeséséről, gyepterület 
nyírásáról, 
b) az ingatlannal határos járdasza-
kasz (járda hiányában öt méter széles 
területsáv), valamint ha a járda mellett 

zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes 
terület, gyalogos közlekedésre szolgáló 
utak, lépcsők tisztán tartásáról, hó- és 
síkosság-mentesítéséről, a folyókák 
tisztán tartásáról nem gondoskodik, 
c) az ingatlanáról az úttest, vagy a 
gyalogosjára terébe benyújtó ágak, 
bokrok nyeséséről, a gyommentesítés-
ről nem gondoskodik,  
d) nem gondoskodik a nyílt árok 
és annak műtárgyai (kapubejárók át-
ereszei, ingatlanhoz tartozó összefo-
lyók, csapadékvízgyűjtők) takarításá-
ról, növények vágásáról, a csapadékvíz 
zavartalan lefolyását akadályozó anya-
gok eltávolításáról, 
e) közterületen üzemképtelen gép-
járművet engedély nélkül tárol, 
g) vállalkozás céljára használt 
3500 kg legnagyobb megengedett 
össztömeget meghaladó járművét köz-
úton vagy más közterületen a közútke-
zelő előzetes hozzájárulása nélkül tá-
rol, 
h) közterületet engedélytől eltérő 
módon használja.  
4. A környezet védelmével kapcsola-
tos közösségi együttélés alapvető 
szabályaival ellentétes magatartások 
5. § 
Aki közterületen található fát, cserjét – 
tulajdonosi hozzájárulás és engedély 

nélkül – kivág, megsért, csonkol, ré-
szeit közvetlenül vagy közvetett mó-
don károsítja, az megsérti a közösségi 
együttélés alapvető szabályait. 
5. Állattartással kapcsolatos közössé-
gi együttélés alapvető szabályaival 
ellentétes magatartások 
6. § 
Az az állattartó aki az állat által oko-
zott szennyezés megszüntetéséhez 
szükséges eszközt nem tart magánál, 
vagy elszólítására nem mutatja be, az 
megsérti a közösségi együttélés alap-
vető szabályait. 

 

 

 

ÉrtesítjükÊaÊTiszteltÊSzülőket,ÊhogyÊaÊ2025/2026.ÊtanévreÊtör-
ténőÊáltalánosÊiskolaiÊbeíratásraÊazÊalábbiÊidőpontokbanÊkerülÊ

sor: 

2025.ÊáprilisÊ10.Ê(csütörtök)Ê8.00ÊórátólÊ18.00Êóráig 
2025.ÊáprilisÊ11.Ê(péntek)Ê8.00ÊórátólÊ16.00Êóráig 

TankötelesÊkorúÊgyermekétÊaÊszülőÊkötelesÊaÊlakóhelye,Êen-
nekÊhiányábanÊtartózkodásiÊhelyeÊszerintiÊkörzetesÊvagyÊaÊ

választottÊiskolaÊelsőÊévfolyamáraÊbeíratni. 

AzÊelsőÊévfolyamraÊtörténőÊbeíratáskorÊbeÊkellÊmutatni: 
 
aÊgyermekÊnevéreÊkiállítottÊszemélyazonosságotÊigazolóÊ
hatóságiÊigazolványokatÊ(születésiÊanyakönyviÊkivonatát,Ê
személyazonosítóÊigazolványát,ÊlakcímkártyátÊésÊTAJÊ
kártyát) 
 
aÊnyilatkozatotÊaÊtörvényesÊképviseletről,ÊvalamintÊaÊszü-
lő(k)ÊszemélyazonosítóÊigazolványát 

 
sajátosÊnevelésiÊigényrőlÊvagyÊbeilleszkedési,Êtanulási,Ê
magatartásiÊnehézségrőlÊszólóÊszakértőiÊvéleménytÊ
(amennyibenÊreleváns) 

 


